Сторонами на основании п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе). 

2. Обязательства по контракту Сторонами исполнены на сумму 390 334,59 рублей (Триста 
девяносто тысяч триста тридцать четыре рубля 59 копеек), в том числе НДС 5% - 18587,36 рублей, а 
именно: 
- субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях  
КБК 906 0702 0811045400 244 доп.класс 102, сумма 288 426,99 руб. (Двести восемьдесят восемь тысяч 
четыреста двадцать шесть рублей 99 копеек),  
- иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование на территории Свердловской области  
КБК  906 0702 08120L3040 244 (25-53040-00000-00000), сумма 101 907,60 руб. (Сто одна тысяча 
девятьсот семь рублей 60 копеек). 

3. Обязательства в оставшейся части на сумму 41 401,89 рублей (Сорок одна тысяча четыреста один 
рубль 00 копеек) Стороны прекращают. 

4. Обязательства Сторон по Контракту прекращаются с момента подписания настоящего 
Соглашения. 

5. Стороны не имеют друг к другу каких-либо претензий, связанных с отношениями Сторон по 
Контракту. 

6. Во всем, что не предусмотрено данным Соглашением, Стороны Контракта руководствуются